
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-042

PUBLIÉ LE 18 AVRIL 2023



Sommaire

DIRM /

R53-2023-04-17-00001 - Avis relatif à des cotisations professionnelles

obligatoires dues par tout ou partie des membres des professions de la

conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de

Bretagne sud pour l�année 2023 (1 page) Page 3

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2023-04-18-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 18 avril 2023 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine (1 page) Page 5

préfecture de région /

R53-2023-04-18-00002 - agrément VAO EPAL 18 avril 2023 RAA (2 pages) Page 7

R53-2023-04-14-00001 - Arrêté  délégation signature chefs de pôle Drajes (2

pages) Page 10

R53-2023-04-13-00006 - DR Bretagne version anonymisée (2 pages) Page 13

R53-2023-04-13-00007 - DR Bretagne version nominative (2 pages) Page 16

2



DIRM

R53-2023-04-17-00001

Avis relatif à des cotisations professionnelles

obligatoires dues par tout ou partie des

membres des professions de la conchyliculture

au profit du comité régional de la

conchyliculture de Bretagne sud pour l�année

2023

DIRM - R53-2023-04-17-00001 - Avis relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne sud pour l�année 2023 3



AVIS n°

relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres
des professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture

de Bretagne sud pour l’année 2023

Le préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Le 15 mars 2023, le comité régional de la conchyliculture de Bretagne sud a adopté les
délibérations  n°  2023-13,  2023-13-1,  2023-13-2,  2023-13-3,  2023-13-4,  2023-13-5,
2023- 13- 6,  2023-13-7,  2023-13-8 et  2022-13-9 relatives aux  cotisations  professionnelles
obligatoires dues par tout ou partie des membres des professions de la conchyliculture
de Bretagne sud à son profit pour l’année 2023.

En  application  de  l’article  R.  912-120  du  code  rural  et  de  la  pêche  maritime,  ces
délibérations font l’objet du présent avis publié au recueil des actes administratifs (RAA)
de la préfecture de la région Bretagne.

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique – Manche Ouest / Division pêche et aquaculture
Immeuble Le Morgat – 10 rue Maurice Fabre – CS 43908 – 35 039 RENNES Cedex

Tél. 02.90.02.69.50 – http://www.dirm.nord-atlantique-manche-ouest.developpement-durable.gouv.fr/
1/1

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

DIRM - R53-2023-04-17-00001 - Avis relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne sud pour l�année 2023 4



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2023-04-18-00001

Arrêté modificatif n°1 du 18 avril 2023 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie

d�Ille-et-Vilaine

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-04-18-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 18 avril

2023 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine 5



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 
 

Arrêté modificatif n°1 du 18 avril 2023 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 29 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu les désignations formulées par la Fédération nationale de la Mutualité française (FNMF), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 29 avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants de la Mutualité française désignés au titre de la Fédération nationale de 
la Mutualité française (FNMF) : 
 
- remplace Madame Dominique LEMETAYER en tant que membre titulaire : 
   Madame Laurence VIEUXVILLE, précédemment suppléante 
 
- remplace Madame Laurence VIEUXVILLE en tant que membre suppléant : 
   Madame Dominique LEMETAYER, précédemment titulaire 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 18 avril 2023 
 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-04-18-00001 - Arrêté modificatif n°1 du 18 avril

2023 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine 6



préfecture de région

R53-2023-04-18-00002

agrément VAO EPAL 18 avril 2023 RAA

préfecture de région - R53-2023-04-18-00002 - agrément VAO EPAL 18 avril 2023 RAA 7



préfecture de région - R53-2023-04-18-00002 - agrément VAO EPAL 18 avril 2023 RAA 8



préfecture de région - R53-2023-04-18-00002 - agrément VAO EPAL 18 avril 2023 RAA 9



préfecture de région

R53-2023-04-14-00001

Arrêté  délégation signature chefs de pôle Drajes

préfecture de région - R53-2023-04-14-00001 - Arrêté  délégation signature chefs de pôle Drajes 10



préfecture de région - R53-2023-04-14-00001 - Arrêté  délégation signature chefs de pôle Drajes 11



préfecture de région - R53-2023-04-14-00001 - Arrêté  délégation signature chefs de pôle Drajes 12



préfecture de région

R53-2023-04-13-00006

DR Bretagne version anonymisée

préfecture de région - R53-2023-04-13-00006 - DR Bretagne version anonymisée 13



préfecture de région - R53-2023-04-13-00006 - DR Bretagne version anonymisée 14



préfecture de région - R53-2023-04-13-00006 - DR Bretagne version anonymisée 15



préfecture de région

R53-2023-04-13-00007

DR Bretagne version nominative

préfecture de région - R53-2023-04-13-00007 - DR Bretagne version nominative 16



préfecture de région - R53-2023-04-13-00007 - DR Bretagne version nominative 17



préfecture de région - R53-2023-04-13-00007 - DR Bretagne version nominative 18


